
Тамбовская область 

Токарёвский районный Совет народных депутатов 

(Пятый созыв – заседание пятьдесят девятое) 

 

РЕШЕНИЕ 

27.12.2017г.                              р.п. Токарёвка                                  № 347 

 

О внесении изменений в Положение «О публичных слушаниях в 

Токаревском районе», утвержденное решением №91 от 28.04.2005г. (в 

редакции решения от 29.03.2012г. №250)  

 

 В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2016г. №494-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Уставом Токарёвского района Тамбовской области, 

заключением постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, 

 

Токарёвский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

             1. Внести в Положение «О публичных слушаниях в Токаревском 

районе»,  утвержденное решением №91 от 28.04.2005г. (в редакции решения 

от  29.03.2012г. №250) следующие изменения: 

В пункте 1.5  главы 1:   

1) подпункт 1 изложить в новой редакции:  

«1) проект устава Токарёвского района, а также проект 

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в 

данный устав, кроме случаев, когда в устав Токарёвского района вносятся 

изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции 

Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или 

законов Тамбовской области в целях приведения данного устава в 

соответствие с этими нормативными правовыми актами;»; 

 2) в подпункте 3 слова «проекты планов и программ развития района,» 

исключить; 

 3) дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

 «5) проект стратегии социально – экономического развития района». 

 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (А.В. 

Замараев). 

 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, путем размещения на сайте сетевого издания «ТОП68 

Тамбовский областной портал www.top68.ru». 

 

 

 Глава Токарёвского района                                             Н.В. Стегачева 


